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Ⅰ．会社概要

会社名
日本電設工業株式会社

（NIPPON DENSETSU KOGYO CO.,LTD.）

設立年月日 1942年（S17年）12月15日

本社所在地
〒110-8706 東京都台東区池之端一丁目2番23号

ＮＤＫ第二池之端ビル

資本金 84億9,429万円

代表者 代表取締役社長 安田 一成

事業内容
土木工事、とび・土工工事、電気工事、管工事、鋼構造
物工事、塗装工事、電気通信工事、消防施設工事、およ
び解体工事の請負、企画、設計ならびに監理等

従業員数 2,543名（個別）、4,797名（連結）

上場市場／

証券コード
東京証券取引所プライム市場／1950 

業種 建設業

売買単位 100株

発行済株式総数 61,537,219株

筆頭株主
東日本旅客鉄道株式会社

（当社は同社の持分法適用会社になっております。）

総株主数 4,497名

ＮＤＫグループ（子会社16社、関連会社5社で構成） ○印は関連会社

会 社 名 主 な 事 業 内 容

連結子会社 13社

ＮＤＫ総合サービス㈱
電気機器・材料等の販売および不動産の賃貸、仲介、管理ならびに

建築に関する電気工事の施工、企画、監理、保守

ＮＤＫイッツ㈱ 情報システムに関する企画、開発、運用

ＮＤＫ電設㈱ 建築に関する電気工事の施工、企画、監理、保守

ＮＤＫ設備設計㈱
建築に関する電気設備、通信設備、情報システムの企画、設計、積

算、監理

ＮＤＫアールアンドイー㈱ 電気設備に関する教育・図書出版

日本電設電車線工事㈱ 鉄道電車線路に関する電気工事の施工、監理

日本電設信号工事㈱ 鉄道信号に関する電気工事の施工、監理

日本電設通信工事㈱ 鉄道通信に関する電気通信工事の施工、監理

ＮＤＫ西日本電設㈱ 建築に関する電気工事の施工、企画、監理、保守（大阪・四国地区）

㈱東電 建築に関する電気工事の施工、監理（中国地区）

トキワ電気工業㈱
電気工事、電気通信工事および管工事の施工、 企画、監理、保守
（九州地区）

㈱石田工業所 管工事（空調、給排水衛生、上下水道等）の設計、施工、監理

東日本電気エンジニアリング㈱
鉄道電気・通信・消防設備に関する調査、設計、施工、企画、 監理、
保守

持分法適用会社 1社

○㈱新陽社 鉄道電気機器・各種サイン表示システム等の設計、製作、販売、施工

持分法非適用会社 7社

八重洲電機工事㈱ 鉄道電力工事の施工、電気機器修理

大栄電設工業㈱
鉄道電灯電力に関する電力工事の設計、施工、監理、検査、保守、

修繕

日本架線工業㈱ 鉄道電車線路部品・電線路用工具等の設計、製造、販売、施工

○日本鉄道電気設計㈱ 鉄道電気設備に関する計画、調査、設計、積算、施工、監理

○永楽電気㈱ 鉄道電気の変電・通信関係機械器具等の設計、製造、販売、施工

○㈱三工社
鉄道信号機器・鉄道車輌用品・交通信号機・道路標識等の製造、販

売

○三誠電気㈱ 鉄道施設用の照明器具・分電盤・開閉器箱類の設計、製作、販売

（2022年9月30日現在）
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（単位：百万円）

貸借対照表（連結）Ⅱ．連結決算概要

2022年3月期
2023年3月期

第2四半期
対 前 期 比

資産の部

流動資産 162,657 132,574 ▲ 30,083

現金預金 5,588 6,773 1,185

受取手形・完成工事未収入金等 106,167 70,904 ▲ 35,263

電子記録債権 902 769 ▲ 133

有価証券 39,699 38,296 ▲ 1,402

未成工事支出金等 6,071 10,507 4,435

その他 4,232 5,327 1,094

貸倒引当金 ▲ 5 ▲ 5 0

固定資産 95,042 94,712 ▲ 330

有形固定資産 47,163 46,367 ▲ 796

建物・構築物 23,767 23,173 ▲ 594

土地 17,218 17,220 1

その他 6,177 5,973 ▲ 203

無形固定資産 4,881 5,833 952

投資その他の資産 42,997 42,511 ▲ 486

投資有価証券 36,751 35,925 ▲ 825

繰延税金資産 2,478 2,774 295

その他 3,772 3,816 43

貸倒引当金 ▲ 4 ▲ 4 0

資産合計 257,700 227,286 ▲ 30,413

科　目 2022年3月期
2023年3月期

第2四半期
対 前 期 比

負債の部

流動負債 60,563 32,871 ▲ 27,692

支払手形・工事未払金等 31,229 15,519 ▲ 15,710

電子記録債務 11,061 7,213 ▲ 3,847

短期借入金 100 100 －

未払法人税等 2,812 255 ▲ 2,557

未成工事受入金 2,114 2,551 436

完成工事補償引当金 188 92 ▲ 95

工事損失引当金 737 1,040 302

賞与引当金 6,251 4,032 ▲ 2,218

役員賞与引当金 83 8 ▲ 75

その他 5,984 2,058 ▲ 3,926

固定負債 11,944 12,159 215

役員退職慰労引当金 101 77 ▲ 24

退職給付に係る負債 10,001 10,436 435

その他 1,841 1,646 ▲ 195

負債合計 72,507 45,031 ▲ 27,476

純資産の部

株主資本 161,669 159,274 ▲ 2,395

資本金 8,494 8,494 －

資本剰余金 7,792 7,792 －

利益剰余金 145,409 143,014 ▲ 2,395

自己株式 ▲ 26 ▲ 26 ▲0

その他の包括利益累計額 10,698 10,292 ▲ 406

その他有価証券評価差額金 9,298 9,036 ▲ 261

退職給付に係る調整累計額 1,400 1,256 ▲ 144

非支配株主持分 12,823 12,687 ▲ 136

純資産合計 185,192 182,255 ▲ 2,937

負債純資産合計 257,700 227,286 ▲ 30,413

科　目



Copyright(C)2022 NIPPON DENSETSU KOGYO Co.,Ltd. All Rights Reserved

2023年3月期 第2四半期

4

（単位：百万円）

損益計算書（連結）

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期

対前

期比

完成工事高

（対前期増減率）

63,683

（7.8％）

60,889

（▲4.4％）

▲2,793

完成工事原価

（対完成工事高比率）

58,772

（92.3％）

55,658

（91.4％）

▲3,114

完成工事総利益

（対完成工事高比率）

4,910

（7.7％）

5,230

（8.6％）

320

販売費及び一般管理費

（対完成工事高比率）

6,449

（10.1％）

6,451

（10.6％）

1

営業損失（▲）

（営業利益率）

▲1,539

（▲2.4％）

▲1,220

（▲2.0％）

319

営業外収益

受取利息

受取配当金

その他

600

13

455

130

718

13

534

171

118

▲0

78

40

営業外費用

支払利息

持分法による投資損失

その他

145

0

145

0

132

0

132

0

▲12

-

▲13

0

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期

対前

期比

経常損失（▲）

（経常利益率）

▲1,084

（▲1.7％）

▲634

（▲1.0％）

450

特別利益

固定資産売却益

1

1

0

0

▲1

▲1

特別損失

固定資産除売却損

39

39

92

92

52

52

税金等調整前四半期純損失（▲）

法人税等

四半期純損失(▲)

非支配株主に帰属する四半期純損失
（▲）

親会社株主に帰属する四半期純損失
（▲）
（親会社株主に帰属する四半期純利益率）

▲1,122

18

▲1,141

▲63

▲1,077

（▲1.7％）

▲726

▲191

▲535

▲46

▲488

（▲0.8％）

396

▲209

606

16

589
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資産等 設備投資額・減価償却費・研究開発費

主な経営指標等（連結）

（単位：百万円）

従業員数 （単位：人）

2021年3月末 2022年3月末 2022年9月末

鉄道電気工事 2,953 2,932 2,993

一般電気工事 808 820 831

情報通信工事 596 621 636

管理その他 325 333 337

合計 4,682 4,706 4,797

2022年3月期

第2四半期
2022年3月期

2023年3月期

第2四半期

2023年3月期

予想

設備投資額 2,191 5,910 1,938 4,000

減価償却費 1,921 3,764 1,689 4,000

研究開発費 91 224 108 280

区 分
2022年3月期

第2四半期
2022年3月期

2023年3月期

第2四半期

純資産 （百万円） 180,520 185,192 182,255

総資産 （百万円） 225,408 257,700 227,286

自己資本比率 （％） 74.5 66.9 74.6

１株当たり純資産 （円） 2,730.47 2,804.02 2,758.45

１株当たり

当期純利益（円）
▲17.54 84.96 ▲7.94

配当性向（％） ― 36.5 ―

売上高経常利益率（％） ― 5.0 ―

自己資本当期純利益率
（ROE）（％）

― 3.0 ―
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（単位：百万円）

貸借対照表（個別）

2022年3月期
2023年3月期
第2四半期

対 前 期 比

流動資産 141,579 114,346 ▲ 27,232

現金預金 1,759 2,683 924

受取手形 98 102 3

電子記録債権 898 768 ▲ 130

完成工事未収入金 95,835 65,080 ▲ 30,754

有価証券 30,599 28,696 ▲ 1,902

未成工事支出金 4,101 6,979 2,877

その他 8,291 10,040 1,749

貸倒引当金 ▲ 5 ▲ 5 0

固定資産 62,865 62,198 ▲ 667

有形固定資産 28,479 28,000 ▲ 478

13,705 13,312 ▲ 392

11,511 11,511 －

3,262 3,176 ▲ 85

無形固定資産 980 968 ▲ 12

投資その他の資産 33,405 33,228 ▲ 176

20,555 19,540 ▲ 1,014

9,273 9,586 312

3,580 4,105 524

▲ 4 ▲ 4 0

204,445 176,544 ▲ 27,900

その他

建物・構築物

土地

その他

投資有価証券

関係会社株式

貸倒引当金

資産合計

科　　目

資産の部

2022年3月期
2023年3月期

第2四半期
対 前 期 比

流動負債 58,393 32,506 ▲ 25,886

支払手形 1,234 453 ▲ 781

電子記録債務 11,061 7,213 ▲ 3,847

工事未払金 25,868 11,842 ▲ 14,025

短期借入金 5,008 4,774 ▲ 233

未払法人税等 2,335 225 ▲ 2,109

未成工事受入金 1,850 2,505 654

完成工事補償引当金 188 92 ▲ 95

工事損失引当金 737 1,040 302

賞与引当金 4,590 2,633 ▲ 1,957

役員賞与引当金 50 － ▲ 50

その他 5,466 1,726 ▲ 3,739

固定負債 7,051 7,253 201

退職給付引当金 6,577 6,774 196

その他 473 478 5

負債合計 65,444 39,760 ▲ 25,684

株主資本 129,875 127,929 ▲ 1,945

資本金 8,494 8,494 －

資本剰余金 7,792 7,792 －

利益剰余金 113,600 111,655 ▲ 1,945

自己株式 ▲ 12 ▲ 12 ▲ 0

評価・換算差額等 9,125 8,855 ▲ 270

その他有価証券評価差額金 9,125 8,855 ▲ 270

純資産合計 139,000 136,784 ▲ 2,215

204,445 176,544 ▲ 27,900

負債の部

負債純資産合計

純資産の部

科　　目
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（単位：百万円）

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期

対前

期比

完成工事高

（対前期増減率）

49,796

（19.9％）

46,886

（▲5.8％）

▲2,909

完成工事原価

（対完成工事高比率）

46,722

（93.8％）

43,558

（92.9％）

▲3,163

完成工事総利益

（対完成工事高比率）

3,073

（6.2％）

3,327

（7.1％）

254

販売費及び一般管理費

（対完成工事高比率）

4,370
(8.8％)

4,574
(9.8％)

203

営業損失(▲)

（営業利益率）

▲1,297

(▲2.6％ )

▲1,246

(▲2.7％ )

50

営業外収益

受取利息

受取配当金

その他

1,042

11

967

63

1,093

13

971

108

51

2

4

45

営業外費用

支払利息

その他

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期

対前

期比

経常損失（▲）

（経常利益率）

▲255

(▲0.5％)

▲153

(▲0.3％)

102

特別利益

固定資産売却益

0

0

-

-

▲0

▲0

特別損失

固定資産除売却損

22

22

88

88

65

65

税引前四半期純損失(▲)

法人税等合計

法人税、住民税及び事業税

法人税等調整額

四半期純損失(▲)

（四半期純利益率）

▲278

88

50

38

▲367

（▲0.7％）

▲242

▲203

51

▲254

▲38

（▲0.1％）

36

▲292

1

▲293

328

損益計算書（個別）
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設備投資額・減価償却費・研究開発費 （単位：百万円）

従業員数 （単位：人）

2021年3月末 2022年3月末 2022年9月末

鉄道電気工事 1,296 1,314 1,336

一般電気工事 714 728 737

情報通信工事 352 374 387

管理その他 78 80 83

合計 2,440 2,496 2,543

区 分
2022年3月期

第2四半期
2022年3月期

2023年3月期

第2四半期

資本金 （百万円） 8,494 8,494 8,494

発行済株式総数 （株） 61,537,219 61,537,219 61,537,219

純資産 （百万円） 135,830 139,000 136,784

総資産 （百万円） 174,569 204,445 176,544

自己資本比率 （％） 77.8 68.0 77.5

１株当たり純資産 （円） 2,208.14 2,259.66 2,223.64

１株当たり当期純利益 （円） ▲5.97 77.80 ▲0.63

１株当たり配当金 （円） ― 31.00 ―

配当性向 （％） ― 39.8 ―

売上高経常利益率 （％） ― 5.4 ―

自己資本当期純利益率

（ＲＯＥ） （％）
― 3.4 ―

資産等

主な経営指標等（個別）

2022年3月期
第2四半期

2022年3月期
2023年3月期
第2四半期

2023年3月期

予想

設備投資額 1,201 2,568 394 2,267

減価償却費 785 1,672 798 1,602

研究開発費 91 224 108 210
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経営成績（個別）

（ ）は売上高比率 （単位：百万円）

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

売上高 49,796 46,886 ▲2,909
▲5.8％

売上原価 46,722
（93.8％）

43,558
（92.9％）

▲3,163
▲6.8％

売上総利益 3,073
（6.2％）

3,327
（7.1％）

254
8.3％

販売費及び

一般管理費 4,370
（8.8％）

4,574
（9.8％）

203
4.7％

営業損失（▲） ▲1,297
（▲2.6％）

▲1,246
（▲2.7％）

50
－

営業外損益 1,041
（2.1％）

1,093
（2.3％）

51
4.9％

経常損失（▲） ▲255
（▲0.5％）

▲153
（▲0.3％）

102
－

特別損益 ▲22
（▲0.0％）

▲88
（▲0.2％）

▲65
－

四半期純損失（▲） ▲367
（▲0.7％）

▲38
（▲0.1％）

328
－
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部門別決算概要（個別）

鉄道電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 60,498 62,071 1,573
2.6％

受 注 高 30,327 26,630 ▲3,697
▲12.2％

売 上 高 27,108 25,854 ▲1,253
▲4.6％

次 期 繰 越 工 事 高 63,718 62,847 ▲870
▲1.4％

営 業 損 失 （ ▲ ） ▲771
（▲2.8％）

▲739
（▲2.9％）

32 -

一般電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 42,126 46,821 4,694
11.1％

受 注 高 22,543 22,140 ▲402
▲1.8％

売 上 高 14,526 13,221 ▲1,304
▲9.0％

次 期 繰 越 工 事 高 50,143 55,740 5,596
11.2％

営 業 損 失 （ ▲ ） ▲394
（▲2.7％）

▲379
（▲2.9％）

14 -
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部門別決算概要（個別）

情報通信工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 22,128 16,880 ▲5,247 ▲23.7％

受 注 高 8,219 8,403 183 2.2％

売 上 高 7,422 7,031 ▲391 ▲5.3％

次 期 繰 越 工 事 高 22,925 18,252 ▲4,672
▲20.4％

営 業 損 失 （ ▲ ） ▲172 （▲2.3％）
▲176 （▲2.5％）

▲4 －

その他（関連事業等） （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 － － － － －

受 注 高 － － － － －

売 上 高 739 779 39 5.4％

次 期 繰 越 工 事 高 － － － － －

営 業 利 益 40 （5.5％） 47 （6.2％） 7 18.3％
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2023年3月期予想（個別）

業績の状況 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門 2022年3月期 2023年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 124,753 125,774 1,020

0.8％

受 注 高 138,357 130,540 ▲7,817

▲5.7％

売 上 高 138,990 138,740 ▲250

▲0.2％

次 期 繰 越 工 事 高 125,774 119,204 ▲6,570

▲5.2％

営 業 利 益 6,189

（4.5％）

7,500

（5.4％）

1,310

21.2％

経 常 利 益 7,568

（5.4％）

8,760

（6.3％）

1,191

15.7％

当 期 純 利 益 4,785

（3.4％）

5,960

（4.3％）

1,174

24.5％
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部門別予想（個別）

鉄道電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門 2022年3月期 2023年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 60,498 62,071 1,573
2.6％

受 注 高 73,435 62,140 ▲11,295
▲15.4％

売 上 高 71,862 69,940 ▲1,922
▲2.7％

次 期 繰 越 工 事 高 62,071 54,271 ▲7,800
▲12.6％

営 業 利 益 2,675
（3.7％）

3,140
（4.5％）

464
17.4％

一般電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門 2022年3月期 2023年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 42,126 46,821 4,694
11.1％

受 注 高 46,642 48,350 1,707
3.7％

売 上 高 41,947 45,700 3,752
8.9％

次 期 繰 越 工 事 高 46,821 49,471 2,650
5.7％

営 業 利 益 1,776
（4.2％）

2,330
（5.1％）

553
31.2％
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部門別予想（個別）

情報通信工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門 2022年3月期 2023年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 22,128 16,880 ▲5,247
▲23.7％

受 注 高 18,279 20,050 1,770
9.7％

売 上 高 23,527 21,470 ▲2,057
▲8.7％

次 期 繰 越 工 事 高 16,880 15,460 ▲1,420
▲8.4％

営 業 利 益 1,363
（5.8％）

1,590
（7.4％）

226
16.6％

その他（関連事業等） （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門 2022年3月期 2023年3月期予想 対前期比

前 期 繰 越 工 事 高 － － －

受 注 高 － － －

売 上 高 1,653 1,630 ▲23
▲1.4％

次 期 繰 越 工 事 高 － － －

営 業 利 益 374 （22.6％） 440 （27.0％） 65 17.5％
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2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

売上高 13,362 13,284 ▲78
▲0.6％

売上原価 11,784
（88.2%)

11,690
（88.0%)

▲93
▲0.8％

売上総利益 1,578
（11.8%)

1,593
（12.0%)

15
1.0％

販売費及び

一般管理費 1,858

（13.9%)

1,796

（13.5%)

▲62

▲3.3％

営業損失（▲） ▲279

（▲2.1%)

▲202

（▲1.5%)

77

－

営業外損益 81

（0.6%)

76

（0.6%)

▲4

▲5.4％

経常損失（▲） ▲198
（▲1.5%)

▲125
（▲0.9%)

72
－

特別損益 ▲13
（▲0.1%)

▲3
（▲0.0%)

10
－

四半期純損失（▲） ▲150
（▲1.1%)

▲95
（▲0.7%)

54
－

16

Ⅳ.東日本電気ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ決算概要
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部門別決算概要（東日本電気ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ）

鉄道電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

期 首 繰 越 工 事 高 17,363 17,042 ▲320 ▲1.8％

受 注 高 7,437 7,644 206 2.8％

売 上 高 11,778 11,802 23 0.2％

下 期 繰 越 工 事 高 13,022 12,884 ▲137 ▲1.1％

営 業 損 失 （ ▲ ） ▲141 （▲1.2％）
▲84 （▲0.7％） 57 -

一般電気工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

期 首 繰 越 工 事 高 － － －
－％

受 注 高 － － －
－％

売 上 高 － － －
－％

下 期 繰 越 工 事 高 － － －
－％

営 業 利 益 ま た は

営 業 損 失 （ ▲ ） －
（－％）

－
（－％）

－
－％
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部門別決算概要（東日本電気ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ）

情報通信工事 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

期 首 繰 越 工 事 高 1,526 1,234 ▲292
▲19.1％

受 注 高 1,938 2,281 342
17.7％

売 上 高 1,458 1,392 ▲66
▲4.5％

下 期 繰 越 工 事 高 2,006 2,122 116
5.8％

営 業 損 失 （ ▲ ） ▲148
（▲10.2％）

▲116
（▲8.4％）

31 -

その他 （ ）は売上高比率 （単位：百万円）

部 門

2022年3月期

第2四半期

2023年3月期

第2四半期
対前期比

期 首 繰 越 工 事 高 59 33 ▲25
▲43.9％

受 注 高 193 330 137
71.1％

売 上 高 125 89 ▲36
▲28.9％

下 期 繰 越 工 事 高 127 274 147
116.3％

営 業 利 益 ま た は

営 業 損 失 （ ▲ ） 10
（8.4％）

▲1
（▲1.1％）

▲11
-
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大株主

株 主 名 所有株式数（千株） 持株比率（％）

１．東日本旅客鉄道（株） 11,598 18.9

２．日本マスタートラスト信託銀行（株）（信託口） 5,361 8.7

３．日本電設工業共済会 3,073 5.0

４．日本コンクリート工業（株） 3,040 4.9

５．みずほ信託銀行（株）退職給付信託 みずほ銀行口

再信託受託者 （株）日本カストディ銀行
3,031 4.9

６．ＮＤＫグループ従業員持株会 2,180 3.5

７．（株）日本カストディ銀行（信託口） 1,510 2.5

８．Ｊ．Ｐ． ＭＯＲＧＡＮ ＢＡＮＫ ＬＵＸＥＭＢＯＵＲＧ

Ｓ．Ａ． ３８１５７２
1,289 2.1

９．日本マスタートラスト信託銀行（株）

（退職給付信託口・日本コンクリート工業㈱口）
1,041 1.7

１０．新日本空調（株） 1,000 1.6

（注） 持株数は千株未満の端数を切り捨てて表示しております。

持株比率は自己株式（ 23,450株）を控除して計算しております。

所有者別状況 （単位：％）

2021年3月末 2022年3月末 2022年9月末

個 人 そ の 他 13.39 13.78 13.65

金 融 機 関 等 24.33 23.15 21.34

そ の 他 国 内 法 人 45.35 45.70 45.17

外 国 法 人 等 16.89 17.33 19.80

自 己 株 式 0.04 0.04 0.04

計 100.0 100.0 100.0

Ⅴ．株式の状況

発行済株式総数 61,537,219株 （2022年9月30日現在）
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本資料で記述しております予想数値は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後のさ

まざまなリスクや不確定要素の変動および経済情勢等の変化により、実際の業績は本資料における予想と異なる
可能性があることをご承知おきください。

【お問い合わせ】

日本電設工業株式会社 広報部

〒110-8706 東京都台東区池之端１丁目２番２３号
ＴＥＬ：03-3822-8825

ＦＡＸ：03-3822-8960

ＵＲＬ https://www.densetsuko.co.jp/


